JUR_SP - 45892195v1 - 5769002.500634

V.TAL – REDE NEUTRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.
CNPJ/ME sob nº 02.041.460/0001-93

NIRE 35.300.551.818

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 25 DE NOVEMBRO DE 2022

1. DATA, HORÁRIO E LOCAL: aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembro de
2022, às 15:00, na sede da V.tal – Rede Neutra de Telecomunicações S.A.
(“Companhia”), localizada na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida
das Nações Unidas, 12901, sala 27ª, conjunto 2701, Torre Oeste, Brooklin Paulista,
CEP 04578-000.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: dispensada a publicação de Editais de
Convocação, tendo em vista a presença de acionistas detentores de ações
representativas da totalidade do capital social da Companhia, conforme assinaturas
constantes do Livro de Presença de Acionistas, conforme facultado pelo artigo 124, § 4º,
da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das S.A.”).

3. MESA: Presidente: Sr. Marcelo Del Vigna; Secretária: Sra. Caroline Rodrigues
Ogata.

4. ORDEM DO DIA: examinar, discutir e deliberar sobre o aumento do capital social
da Companhia e o prazo para subscrição e integralização das novas ações a serem
emitidas no âmbito do referido aumento de capital.

5. DELIBERAÇÕES: após análise e discussão das matérias constantes da Ordem do
Dia, as acionistas resolveram, por unanimidade de votos e sem quaisquer reservas ou
restrições:

5.1. Aprovar o aumento do capital social da Companhia, no montante total de
R$ 2.500.000.000,00, que será integralmente destinado ao capital social da Companhia,
mediante a emissão de 1.755.435.526 ações ordinárias, nominativas e sem valor
nominal (“Ações do Aumento”), com preço de emissão de R$ 1,42 e fração por ação
fixado de acordo com os critérios do artigo 170, § 1º, da Lei das S.A., as quais poderão
ser subscritas até o dia 15 (quinze) de dezembro de 2022 , pela acionista  BTG Pactual
Infraco Master Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia, e deverão ser
integralizadas, em moeda corrente nacional, na data de sua subscrição, conforme
minuta de boletim de subscrição que integra esta Ata como Anexo I.

5.1.1. Os acionistas Oi S.A.– Em Recuperação Judicial, BTG Pactual Infraco
Co-Investors Fund LP e BTG Pactual Economia Real Master Fundo de
Investimento em Participações Multiestratégia, neste ato, renunciam
expressamente, em caráter irrevogável e irretratável, ao seu direito de preferência
na subscrição de ações de emissão da Companhia em decorrência do aumento
de capital ora aprovado.

5.1.2. Caso a acionista BTG Pactual Infraco Master Fundo de Investimento em
Participações Multiestratégia subscreva e integralize a totalidade das ações a
serem emitidas no âmbito do aumento de capital aprovado conforme o previsto no
item 5.1 acima, o capital social da Companhia passará de R$ 10.189.598.254,00,

JUR_SP - 45892195v1 - 5769002.500634

representado por 14.625.337.324 ações ordinárias, todas nominativas e sem valor
nominal, para R$ 12.689.598.254,00, representado por 16.380.772.850 ações
ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Caso o acionista BTG Pactual
Infraco Master Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia deixe de
subscrever e integralizar a totalidade as ações a serem emitidas no âmbito do
aumento de capital social aprovado, dentro do prazo previsto no item 5.1 acima, o
aumento de capital ora aprovado ficará automaticamente sem efeito, de modo que
nenhuma alteração será feita ao capital social da Companhia.

5.1.3. Uma vez subscritas e integralizadas as ações a serem emitidas no âmbito
do aumento de capital social aprovado, a administração da Companhia convocará
imediatamente uma assembleia geral dos acionistas da Companhia para
homologar o aumento de capital conforme aprovado no item 5.1 acima, e aprovar
a alteração do artigo 5º do estatuto social da Companhia para refletir o novo valor
de capital social e o novo número de ações.

5.2. Autorizar a lavratura da ata a que se refere esta assembleia na forma sumária,
com a omissão das assinaturas dos presentes.

6. ENCERRAMENTO: nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente deu por
encerrada a Assembleia, da qual se lavrou a presente ata que, lida e achada conforme,
foi por todos assinada. Presidente: Marcelo Del Vigna; e Secretária: Caroline Rodrigues
Ogata. Acionistas presentes: Oi S.A. – Em Recuperação Judicial (p. Rodrigo Modesto
de Abreu; e Rogério Takayanagi); BTG Pactual Infraco Master Fundo de Investimento
em Participações Multiestratégia (p.p. Fernanda Jorge Stallone Palmeiro; e Reinaldo
Garcia Adão); BTG Pactual Infraco Co-Investors Fund LP (p.p. Felipe Giannattasio; e
Carolina Cury Maia Costa); e BTG Pactual Economia Real Master Fundo de
Investimento em Participações Multiestratégia (p.p. Felipe Giannattasio; e Carolina Cury
Maia Costa).

Conforme original transcrito em livro próprio.

São Paulo, 25 de novembro de 2022.

Mesa:

______________________________
Marcelo Del Vigna

Presidente

______________________________
Caroline Rodrigues Ogata

Secretária

JUR_SP - 45892195v1 - 5769002.500634

ANEXO I À ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 25
DE NOVEMBRO DE 2022

Minuta de Boletim de Subscrição

V.TAL – REDE NEUTRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.

CNPJ/ME sob nº 02.041.460/0001-93
NIRE 35.300.551.818

BOLETIM DE SUBSCRIÇÃO

Emissora

V.TAL – REDE NEUTRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.,
sociedade por ações de capital fechado, inscrita no CNPJ/ME sob
nº 02.041.460/0001-93, com sede na cidade de São Paulo, Estado de
São Paulo, na Avenida das Nações Unidas, 12901, sala 27ª,
conjunto 2701, Torre Oeste, Brooklin Paulista, CEP 04578-000
(“Companhia”).

Subscritora
BTG Pactual Infraco Master Fundo de Investimento em Participações
Multiestratégia.

Ações Subscritas
Objeto deste

Boletim

1.755.435.526 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal,
emitidas na presente data, conforme deliberação da Assembleia
Geral Extraordinária da Companhia realizada em 25 de novembro de
2022.

Preço de Emissão
por Ação

R$ 1,42 e fração.

Valor total e
Forma de

Integralização

R$ 2.500.000.000,00 integralizados na presente data, em moeda
corrente nacional, pela Subscritora.

São Paulo, [] de [] de 2022.

BTG PACTUAL INFRACO MASTER FUNDO DE INVESTIMENTO EM
PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA

_________________________________ _________________________________
Nome:  Nome:
Cargo:  Cargo:

Mesa:

______________________________
Marcelo Del Vigna

Presidente

______________________________
Caroline Rodrigues Ogata

Secretária